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mænd skulde bringes til, som en æret Taler 
yttrede, ikke at bryde sig om Ministeren 홢홢홢 
saaledes troer jeg ikke mine Yttringer« kunne 
eller bør opfattes 홢홢 men jeg har meent, at 
det var ret godt, at der, ved Siden af den 
almindelige Embeds-Afhængighed, som ingen 
underordnet Embedsmand kan unddrage sig for, 
alligevel var noget Sikkert, som enhver-Em- 
bedsmand kunde stole paa, uden Hensyn til 
den Gunst, han maatte have erhvervet, eller 
den Tillid tit hans Akbcidsdygtighct» man 
maatte have faaet om ham, Noget, som han 
knnde være sikker paa, blot ved at bestyre sit 
Embede forsvarligt, og jeg troer, at det kan 
ikke nægtes, at blandt de forskjelligedsltornerttey 
som maae komme i Betragtning, i Henseende 
til Jndkomstforbedritig for Embedsmanden, ler 
ikke blot det, hvorvidt han kan naae Forstan- 
melse, men ogsaa, om han kan naae den efter 
et vist Antal Aar. J  alle Gageforhold finder 
man Alderstillæg, eller om man heller vil, An- 
ciennetetstillæg,« kun med den Forskjel, at de 
ikke hidtil saaledes ere fremdragne i deres 
Reenhed, om jeg maa bruge dette Udtryk, saa- 
ledes som i dette og andre Lovudkast; overalt 
har man søgt, saavidt muligt, at tilveiebringe 
en retfærdig Forskjekmellem den ældre og yngre 
Embedsmand Med Amtsforvalterne har det 
hidtil været anderledes i Henseende til deres 

·Lønning, der aldrig tilforn eller i det mindste 
ikke i en lang Række af Aar har været Gjen- 
stand for en saadan Normering, at det ene 

« Embede har været sat i et bestemt Forhold til 
det andet. 

Man har dvælet ved, at flere af disse Em- 
beder, navnlig Hirschholm, Frederiksborg, 
Kronborg og Odsherred Amstuedistrietey havde 
saa betydelige andre Indtægter, og man har 
홢ønsket, at der i  den Anledning var taget sær- 
deles Hensyn dertil i nærværende Lov , og at 
man af den Grund havde sat dem i en lavere 
Klasse, end man ellers vilde have gjort. Men 
jeg maa hertil bemærke, at en heel Deel af 
disse Jndtagter kun ere saaledes normerede 
for de nuværende Embedsmænd, og deels ville 
de ifølge ·Lovens eget Jndhold eo ipso falde 

- bort ved indtrædende Embeds-Vacanee, saaledes 
ville f. Er. de i S 7 nævnte Emolumenter og 
Deputater kun vedblive for de nuværende Amts- 

forvaltere -r- og deels ville de være-Gjenstand 
for Regulering og Ophævelse ved indtrædende 
Embedsledighed Det passer saaledes kun paa 
de nuværende Amtsforvaltere, naar en æret 
Landsthingsmand (Nyholm) har dvælet ved den 
Betragtning, at der er Embeder her paa 
5T홢홢홢6000 Rbd., som han vilde finde sig tilfreds- 
stillet ved at see nedsatte i en lavere Klasse. 
Der bliver intet saadant efter denne Lov paa 
5홢홢6000 Rbd. for Fremtiden, og det er desu- 
den Noget, som vil findes i alle E1nbedsklasser« 
for Øieblikket, at der ere slige Embeder, som 
ere utilbørlig HM aflagte. Forovrigt er den 
Indtægt af홢 546000 Rbd. Brutto, og naar 
man fraregner Contoirholdet, vil der ikke findes 
noget Amtsforvalterembede selv for nærværende 
Tid aflagt med høiere Indtægt end 4 31 5000 
Rbd. Netto, og dette er endda kun·ganske 
enkelte. Med Hensyn til Maribo Amtsforval- 
terembede er det særligt-fremhævet, om der ikke« 
kunde være Anledning til at sætte det. ned i en 
lavere Classe, i 3die fra 2den Klasse. Den 
ærede Rigsdagsmand (Nyholm), som har gjort · 
opmærksom herpaax har imidlertid selv bemær- 
ket, at Maribo Amtstuedistrict omfatter over 
20,000 Tdr. skatteydende Hartkorn; men jeg 
maa endvidere fremhæve et andet Moment, 
nemlig, at der vel i Øieblikket ikke er et saa 
stort Antal Skatteydere til denne Amtstue, men 
at der er- 4851 der yde Skat til Hovedgaar- 
dene i Districtey og at den netop er en af de 
Amtstuer, der kunne ventes i den narrnefte Frem- 
tid at faae et meget betydeligt forøget Arbeide. 
Det er jo vistnok meget vanskeligt ved denne 
Sags Behandling paa eengang at tage Hen- 
syn til det Nærværende og tillige tage Hensyn 
til det Fremtidige. Det har ogsaa viist sig 
at være saameget vanskeligere, som der er nogle 
af de ærede Talere, der finde, at der er taget 
for meget Hensyn til Fremtiden, og Andre, 
at der er taget for lidet Hensyn dertil, og at 
man blot skulde holde sig til Nutidem Jeg 
meer, at Regjeringen blandt de forskjellige Mo- 
menter, den har maattet-tage i Betragtning 
ved denne Sag, ogsaa med Rette har kunnet 
tage i Betragtning, om« det efter de givne 
Regjeringen bekjendte Forhold var at vente, 
at der i den allernarnreste Tid vilde blive en 
betydelig Alrbeidsforogelsa Dette Moment er 
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